
PŘÍKAZNÍ SMLOUVA 
 
Smluvní strany 
4-Energetická, a.s. 
se sídlem Praha 4 – Nusle, Táborská 350/32, PSČ 14045 
IČ 28550901 
zastoupená  

předsedou představenstva Filipem Neusserem  

a členem představenstva Ing. Vladimírem Vedralem 

(dále jen „příkazce“) 

 
a 

 
Opus consulting s.r.o. 
Zastoupená Martinem Havlíkem, jednatelem  
se sídlem Lidická 700/19, Veveří, 602 00 Brno   
IČO: 04647084 
DIČ: CZ 04647084 
bankovní spojení: xxx 
číslo účtu: xxx 

 (dále jen „příkazník“) 

 
uzavírají podle ustanovení § 2430 - § 2444  a násl. občanského zákoníku tuto  

p ř í k a z n í   s m l o u v u 

Čl. I 
Příkazník se zavazuje provést pro příkazce tuto činnost na úseku bezpečnosti a ochrany zdraví při 
práci a požární ochrany:  
zajištění provádění kontrolní činnosti, zejména z hlediska prevence, školící činnosti ve smyslu 
platných právních předpisů, zajišťování vedení agendy ( zejména zpracování a aktualizace interních 
předpisů ) vyžadované legislativou, provádění prověrek stavu prostor i vybavení ( dále jen „dohodnutá 
činnost“ ) v objektech a provozech společnosti 4-Energetická, a.s. 

 

Čl. II 
1. Příkazník je povinen  
 a) sjednanou dohodnutou činnost provádět v dohodnuté době podle svých schopností a znalostí, 
 b) sjednanou dohodnutou kontrolní činnost v objektech dle přílohy této smlouvy provádět 

v rozsahu konkrétně dohodnutém na 1x za 12 měsíců, 
 c)    pravidelně, nejméně však 1 x ročně podat příkazci zprávu o plnění příkazu, a to 
 písemně (formou zápisu o kontrole BOZP a PO), 

d) dbát pokynů příkazce, 

e) udržovat získané informace o příkazci při provádění dohodnuté činnosti v tajnosti, 
 f)  v případě, že z jeho strany došlo k pochybení, toto pochybení odstranit na vlastní náklady. 

   

2. Příkazce je povinen 
 a) vyplatit příkazníkovi sjednanou odměnu dle čl. III této smlouvy, 
 b) poskytnout příkazníkovi bez zbytečného odkladu veškeré informace a podklady potřebné 

k provádění sjednané dohodnuté činnosti, 
 c) umožnit příkazníkovi vykonávat dohodnutou činnost ve svých prostorách a za tím účelem mu 

poskytnout potřebnou součinnost. 

 



Čl. III 
Za provedení sjednané kontrolní činnosti přísluší příkazníkovi sjednaná odměna ve výši xxx,- Kč bez 
DPH za rok, a to v jednorázové splátce na základě faktury po provedení všech objektových prověrek 
dle II.1.b).  
Za provedení sjednané činnosti zpracování a aktualizace interních předpisů přísluší příkazníkovi 
sjednaná odměna ve výši xxx,- Kč bez DPH za rok, a to v paušální měsíční splátce xxx,- Kč. 

Za provedení případně sjednaných víceprací ( zejména poradenská činnost při kontrolách státních 
kontrolních orgánů, školící činnosti pro řidiče referenty, zpracování dokumentace vyhrazených 
technických zařízení, atd.) přísluší příkazníkovi sjednaná odměna ve výši xxx,- Kč za hodinu práce.  

 

Pro případ výrazného překročení rozsahu prací vymezených smlouvou umožňuje příkazníkovi tato 
smlouva po vzájemné dohodě s příkazcem a po předložení cenového návrhu ze strany příkazníka 
uplatnit vícenáklady za tyto práce dle předchozího odstavce. 

Dodávky materiálu spojeného s poradenskou činností budou účtovány jako vícenáklady k vystavené 
faktuře. 

Příkazník ve smyslu předchozích odstavců bez zbytečného odkladu po skončení dohodnutého období 
vystaví fakturu a zašle ji příkazci. 

Příkazce se zavazuje vystavenou fakturu zaplatit příkazníkovi do 21 dnů ode dne vystavení faktury. 

 

Čl. IV 
1. Tato smlouva zanikne 
 a) odvoláním příkazce, 
 b) výpovědí příkazníka. 

2. Odvoláním tato smlouva zanikne dnem následujícím po doručení odvolání příkazníkovi. Příkazník 
je po odvolání povinen ještě učinit vše, co nesnese odkladu, aby příkazce neutrpěl újmu. 

3. Příkazník může tuto smlouvu vypovědět. Výpovědní lhůta činí 1 měsíc a počíná běžet prvého dne 
měsíce následujícího po doručení výpovědi příkazci. 

Čl. V 
1. Tato smlouva se uzavírá na dobu 3 let od podpisu této smlouvy, a pokud nebude písemně po 

uplynutí této doby vypovězena, kdy výpovědní lhůta činní 3 měsíce od ukončení této smlouvy, 
automaticky se prodlužuje na dobu 3 let. 

2.  Pokud bude smlouva předčasně vypovězena ze strany příkazce, přísluší příkazníkovy odstupné ve 
výši poloviny sjednané částky v bodě Čl. III.  

2. Právní vztahy z této smlouvy vyplývající se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

3. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž po jednom obdrží každá ze smluvních 
stran. 

4. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu smluvními stranami.  

5.   Na důkaz souhlasu s celým obsahem smlouvy se obě smluvní strany podepisují.  

 
V Praze dne  

  

 
---------------------------       ----------------------------- 
      4-Energetická, a.s.            Opus consulting, s.r.o. 
 


